
施設概要

６－１　主要施設の配置状況

白
河

富
岡

小
松
橋

東
陽

小
計

豊
洲

豊
洲
埠
頭

（
豊
洲
6

）

副
都
心

（
有
明
・
青
海

）

小
計

亀
戸

大
島

小
計

砂
町

南
砂

小
計

2 2 1 3 8 4 0 1 5 3 4 7 2 2 4 24

5 5 5 2 17 3 0 0 3 5 3 8 5 3 8 36

1 1 0 1 3 1 0 0 1 1 1 2 1 0 1 7

1 1 0 0 2 0 0 1 1 1 0 1 2 0 2 6

1 1 0 0 2 0 0 1 1 1 0 1 2 0 2 6

0 1 1 1 3 1 0 0 1 0 0 0 1 1 2 6

特別養護
老人ホーム

民間 0 2 1 1 4 4 0 0 4 1 2 3 3 1 4 15

区立 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

民間 1 2 1 2 6 2 0 0 2 1 2 3 3 2 5 16

2 1 1 1 5 2 0 0 2 2 1 3 1 1 2 12

1 0 0 1 2 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 5

区立 3 2 3 1 9 8 0 0 8 4 6 10 8 9 17 44

私立 19 11 12 14 56 30 1 9 40 17 13 30 11 13 24 150

認証 1 2 1 3 7 7 0 0 7 5 5 10 0 4 4 28

1 0 1 1 3 1 0 1 2 1 1 2 0 1 1 8

区立 10 14 17 10 51 25 3 0 28 32 14 46 25 21 46 171

都立 1 0 1 1 3 1 0 0 1 1 1 2 0 1 1 7

海上 0 0 0 0 0 3 0 11 14 0 0 0 0 4 4 18

14 8 9 16 47 12 0 0 12 7 7 14 19 3 22 95

区立 1 1 2 2 6 4 0 0 4 2 2 4 2 2 4 18

私立 3 1 3 0 7 1 1 1 3 2 1 3 2 0 2 15

2 1 1 1 5 4 0 0 4 3 2 5 2 2 4 18

1 0 1 1 3 8 0 0 8 3 2 5 1 2 3 19

1 1 1 1 4 2 0 0 2 1 2 3 1 1 2 11

　※『福祉会館等』→福祉会館、老人福祉センター、グランチャ
　　『保育所（私立）』→⑧-4私立保育所（認可）＋⑧-6小規模認可園
　　『図書館』　　　　→枝川図書サービスコーナーを含まない

砂町

合
計

（令和4年4月1日現在）

図書館

防災倉庫

文化センター

体育館

区民館

地区集会所

高齢者在宅
サービスセンター

福祉会館等

保健所・相談所

地域

地区

亀戸・大島深川 豊洲・臨海

プール

江東きっずクラブ（学校外）

公園

児童遊園

幼稚園

児童館

保育所

子ども家庭支援センター

73



６－２　主な施設の跡地利用状況（平成11年度以降）

（令和4年4月1日現在）

施　設　名　称
廃止
年度 所在地 活用 跡地の利用

軽井沢荘 H.11 軽井沢町 売却 一般競争入札により売却

生涯学習課三好分室 H.11 三好３ 売却 白河・三好地区市街地再開発事業用地として活用

新舞子健康学園 H.11 富津市 譲渡 地主に無償譲渡

すみれ幼稚園 H.11 南砂２ 転用 南砂高齢者在宅サービスセンターの整備

第二砂町小学校 H.11 東砂４ 売却
東側：医療法人社団により老人保健施設を整備
西側：社会福祉法人により特養ホームを整備

第三大島小学校 H.11 大島７ 貸付等 特養ホーム等介護関連施設・公園の整備

竪川小学校 H.11 亀戸７ 売却
学校法人により高等学校を整備
（中央学院大学中央高等学校）
残地（旧プール部分の一部）は、私立認可保育所を整備

南砂西小学校 H.11 南砂２ 暫定利用 学校・幼稚園の改修・改築時の仮校舎として利用

リサイクルセンター H.11 猿江１ 転用 公設民営保育園の整備（猿江保育園）

市川職員寮 H.12 市川市 売却 一般競争入札により売却

東砂購買利便施設 H.12 東砂２ 譲与 都へ無償譲与

あやめ幼稚園 H.13 大島４ 転用
大島子ども家庭支援センター
大島西長寿サポートセンター
大島四丁目学童クラブ（H.29廃止）

亀島小学校 H.13 亀戸３ 売却・転用 特養ホーム等介護関連施設・広場整備

かもめ幼稚園 H.13 白河１ 転用 公設民営保育園の整備（白河かもめ保育園）

白河小学校 H.13 白河１ 売却 学校法人によりインターナショナルスクールを整備

第三大島中学校 H.13 大島１ 暫定利用
学校法人インディアインターナショナルスクール日本に有償
貸付（第２グランド及びプール部分を除く）

第三砂町幼稚園 H.13 南砂６ 転用 南砂六丁目学童クラブ

河津荘 H.14 河津町 売却 河津町へ売却

佐賀自転車保管場所 H.14 佐賀２ 転用 障害者通所施設の整備（ワークセンターつばさ）

城東プール H.14 東砂４ 転用 城東区民農園、多目的広場等

建替支援用貸工場 H.15 潮見２ 暫定利用 リサイクル備品一時保管、リユース備品保管倉庫等

深川青年館・区民館 H.15 高橋 転用
深川北子ども家庭支援センター
江東きっずクラブ深川・深川小学校プール

東大島出張所サービスセンター H.16 大島９ 転用 ブリッジスクール（適応指導教室）

東砂出張所サービスセンター H.16 東砂２ 転用 中国残留邦人地域交流センター

東陽証明書交付コーナー H.16 東陽３ 転用 東陽子ども家庭支援センターの一時保育スペース

大島南小学校 H.18 大島５ 暫定利用 学校・幼稚園の改修・改築時の仮校舎として利用

文化観光課大島分室 H.24 大島２ 一部売却 都計道補助115号線拡幅に伴う代替地として一部を売却

東砂自転車保管場所 H.24 東砂３ 転用 民設民営保育園の整備

塩浜保育園（残地） H.25 塩浜１ 売却・転用
江東区中央防災倉庫を整備
残地は売却

豊洲出張所 H.27 豊洲５ 転用 江東区湾岸サテライト保育所（分園）を本設整備

豊洲区民館 H.27 豊洲５ 転用
同上の保育所として、一部を利用
豊洲子ども家庭支援センターを拡張

旧小名木川保育園 H.28 北砂５ 転用 小名木川防災公園を整備

北砂七丁目学童クラブ H.28 北砂７ 転用 地域包括支援センター（長寿サポートセンター）を整備

　 大島四丁目学童クラブ H.29 大島4 転用 大島子ども家庭支援センターを拡張

　 児童会館 H.30 住吉１ 転用 江東区こどもプラザ及び民設民営の特別養護老人ホームを整備

74



６－３　複合施設と単独施設の状況

①複合施設（複数の区施設が合築されている施設（防災倉庫のみとの合築は除く））　　　（令和4年4月1日現在）

 № 施設名又は主要施設名 延床面積　㎡ 施　設　内　容

1 男女共同参画推進センター(パルシティ江東） 3,421.2 消費者センター併設

2 砂町文化センター及び砂町図書館 5,069.1

3 古石場文化センター及び古石場図書館 4,977.8

4 カメリアプラザ 9,807.0 亀戸出張所、亀戸文化センター、商工情報センター

5 深川江戸資料館及び白河出張所 5,236.6

6 青少年交流プラザ及び亀戸第二保育園 3,000.1

7 富岡出張所及び富岡区民館 776.3

8 小松橋出張所及び小松橋区民館 2,379.7

9 砂町出張所及び砂町区民館 1,142.1

10 南砂出張所、南砂区民館、南砂さくら保育園 2,506.0 南砂防災倉庫併設

11 枝川区民館 675.8 枝川図書サービスコーナー併設

12
東陽区民館及び東陽子ども家庭支援セン
ター

2,005.4 東陽第二防災倉庫併設

13 総合区民センター 10,347.3

大島出張所、大島福祉会館、大島第二児童館、江東
きっずクラブ大島第二児童館、保護第二課、城東図
書館、防災倉庫、休日急病診療所、ホール・会議室
等

14 豊洲シビックセンター 15,604.2
豊洲特別出張所、豊洲図書館、豊洲文化センター、
豊洲長寿サポートセンター、江東区更生保護サポー
トセンター、防災倉庫

15 古石場福祉会館及び古石場児童館 3,280.3 古石場職員寮、ちどり幼稚園併設

16 千田福祉会館及び千田児童館 1,620.2 江東きっずクラブ千田児童館併設

17
亀戸福祉会館、亀戸第二児童館、亀戸第三
保育園

2,662.2

18 東砂福祉会館及び東砂児童館 1,472.8 江東きっずクラブ東砂児童館併設

19 深川老人福祉センター及び平野児童館 2,006.6
江東きっずクラブ平野児童館、平野長寿サポートセン
ター併設

20 高齢者総合福祉センター 6,019.3

東陽福祉会館、東陽長寿ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ、東陽高齢者
在宅ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ、認知症ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ、権利擁護ｾﾝ
ﾀｰ、ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｾﾝﾀｰ、ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ、社会福祉協
議会、高齢者住宅（ピアこうとう）

21
障害者福祉センター及びこども発達扇橋セン
ター

2,880.0

22 塩浜福祉プラザ 7,869.2
塩浜福祉園、塩浜福祉会館、塩浜児童館、こども発
達センター、障害者通所支援施設

23 東砂福祉プラザ 2,554.9
東砂福祉園、あすなろ作業所、リバーハウス東砂（短
期入所、共同生活援助、緊急一時保護施設）

24 江東区保健所及び健康センター 3,705.7

25 深川保健相談所 2,262.8
白河高齢者在宅サービスセンター、認知症デイサー
ビス、白河長寿サポートセンター併設

26
城東南部保健相談所及び第三あすなろ作業
所

2,598.7

75



 № 施設名又は主要施設名 延床面積　㎡ 施　設　内　容

27 森下保育園及び森下児童館 1,576.7

28
古石場保育園及び古石場高齢者在宅サービ
スセンター

2,146.5
古石場長寿サポートセンター、認知症デイサービス併
設

29
亀戸第四保育園及び亀戸高齢者在宅サービ
スセンター

2,196.5
亀戸北長寿サポートセンター、認知症デイサービス併
設

30 毛利保育園及び第二あすなろ作業所 1,213.6

31 新砂保育園及び地域密着型介護施設 2,346.7
新砂保育園、グループホーム新砂、多機能ホーム新
砂、シルバーステイ

32
深川北子ども家庭支援センター及び江東きっ
ずクラブ深川

629.7 深川小プール併設

33 豊洲子ども家庭支援センター 1,100.0 江東湾岸サテライトナーサリースクール（分園）併設

34 大島子ども家庭支援センター 394.0 大島西長寿サポートセンター併設

35 こどもプラザ 2,807.2
住吉子ども家庭支援センター、こどもプラザ図書館、
地域交流スペース、多目的スペース、音楽室、会議
室等

36
東陽児童館及び江東きっずクラブ東陽児童
館

728.5 シルバー人材センター併設

37
東雲児童館及び江東きっずクラブ東雲児童
館

612.4

38
辰巳児童館及び江東きっずクラブ辰巳児童
館

900.7

39
南砂児童館及び江東きっずクラブ南砂児童
館

697.6

40
亀戸児童館及び江東きっずクラブ亀戸児童
館

632.5

41 亀戸図書館及び亀戸第三児童館 2,377.2 江東きっずクラブ亀戸第三児童館併設

42
清掃事務所及び環境学習情報館（えこっくる
江東）

3,728.0

43
～
47

小学校及び幼稚園及び江東きっずクラブ　5
校

48
小学校及び幼稚園及び江東きっずクラブ及
び子ども家庭支援センター　１校

二亀

49
小学校及び中学校及び江東きっずクラブ　１
校

有明

50
～
87

小学校及び江東きっずクラブ　38校

88 義務教育学校及び江東きっずクラブ　１校 有明西

89 南砂中学校及び南砂分室ブリッジスクール 6,059.0

90
教育センター及び東陽図書館及びブリッジス
クール

5,413.4 東陽二丁目駐車場併設

91
東大島図書館及び東大島分室ブリッジスクー
ル

1,425.4 東大島防災倉庫併設

明治、深川、八名川、臨海、越中島、数矢、東陽、南陽、扇橋、元加賀、
毛利、東川、豊西、豊北、東雲、枝川、二辰、香取、浅竪、水神、一大、
二大、三大、四大、五大、南央、砂町、二砂、三砂、四砂、五砂、六砂、
七砂、小名木川、東砂、北砂、南砂、亀高

平久、川南、豊洲、辰巳、一亀

76



②単独施設

 № 施　 　 設  　　名

91 庁      舎

集合住宅内〔4〕 東雲、亀戸、東大島、北砂

水防倉庫併設〔2〕 清澄、平野

単独施設〔7〕
富岡、富岡第二、千田、木場、大島、東砂、江東区中
央

105
～

140
地区集会所　36施設 うち集合住宅併設〔4〕亀戸東、毛利、白河東、平野

141 産業会館 メトロハイツ東陽2階

142 江東区文化センター

143 東大島文化センター 東大島第二防災倉庫併設

144 森下文化センター

145 江東公会堂〔ティアラこうとう〕

146 芭蕉記念館

147 芭蕉記念館分館

148 中川船番所資料館

149 伝統芸能稽古場

150 スポーツ会館

151 深川スポーツセンター

152 深川北スポーツセンター

153 亀戸スポーツセンター 亀戸第二防災倉庫併設

154 有明スポーツセンター 有明防災倉庫併設

155 東砂スポーツセンター

156 夢の島競技場

157 越中島プール

158 枝川高齢者在宅サービスセンター 都営枝川一丁目第2アパート15号棟1階

159 深川老人福祉センター森下分館

160 城東老人福祉センター

161 亀戸老人福祉センター 都営亀戸九丁目アパート1階

162 児童・高齢者総合施設

163 亀戸福祉園

164 中国残留邦人地域交流センター

165 城東保健相談所 江東都税事務所併設

166 深川南部保健相談所 都営枝川一丁目第2アパート15号棟1・2階

集合住宅〔29〕

深川一丁目、東雲、東雲第二、辰巳第二、辰巳第
三、東陽、亀戸、わかば、大島～第五、北砂、小名木
川第二、亀高第二、東砂～東砂第四、南砂第一、南
砂第三～第五、白河かもめ、豊洲、潮見、亀高、南砂
第二

単独施設〔7〕 白河、塩浜、塩崎、小名木川、城東、猿江、千田

備                考

防災センター、防災倉庫併設

167
～

202
保育所〔単独施設〕36施設

防災倉庫〔単独〕13施設
92
～

104

77



 № 施　 　 設  　　名 備                考

203 南砂子ども家庭支援センター コーシャハイム南砂駅前1階

集合住宅〔3〕 豊洲、大島、小名木川

208 扇橋一丁目アパート H3.10.1移管

209 塩浜住宅 H4.4.1移管

210 猿江一丁目アパート H8.4.1移管

211 北砂二丁目アパート H8.4.1移管

212 大島五丁目住宅 H10.6.1移管

213 東砂八丁目住宅 H10.6.1移管

214 森下二丁目住宅 H11.6.1移管

215 塩浜一丁目住宅 H12.6.1移管

216 北砂七丁目住宅 H13.6.1移管

217 東陽一丁目住宅 H14.6.1移管

218 東陽一丁目第二住宅 H18.6.1移管

219 道路事務所

220 水辺と緑の事務所 潮見防災倉庫、潮見郵便局併設

221 亀戸駅東口自転車駐車場

222 西大島駅自転車駐車場

223 辰巳駅西口自転車駐車場

224 門前仲町駅自転車駐車場

225 豊洲三丁目自転車駐車場

226 亀戸駅北口第一自転車駐車場

227
～

247
中学校　２１校

独立園舎〔5〕 元加賀、大島、五砂、東砂、南陽

集合住宅〔6〕 つばめ、枝川、ひばり、三大、なでしこ、みどり

260 日光高原学園

261
～

269
江東きっずクラブ（学校外）〔単独〕9施設 集合住宅内〔9〕

塩浜、豊洲三丁目、豊洲四丁目、東雲第二、東雲第
三、潮見、浅間竪川、大島八丁目、南砂六丁目

270 江東図書館

271 深川図書館

深川第一、深川第二、深川第三、深川第四、深川第五、深川第六、深川第
七、深川第八、辰巳、東陽、亀戸、第二亀戸、第三亀戸、大島、第二大島、
大島西、砂町、第二砂町、第三砂町、第四砂町、第二南砂

児童館
204
～

207

248
～

259
幼稚園〔単独施設〕11校

東砂第二

78



【　参　考　】

（１）移管施設　〔１７施設〕

施　設　名　 移管年度

①　旧内職補導所（深川東京モダン館） S54

②　旧城東保健所（現城東保健相談所） S50

③　区営住宅　１１カ所 H3～18

④　江東図書館 S61

⑤　有明スポーツセンター H7

⑥　旧城東清掃事務所（旧清掃事務所亀戸庁舎） H12

⑦　旧八枝清掃事業所（現清掃事務所） H12 ※土地については都より無償貸付

（２）転用施設　〔５施設〕

①　古石場保母寮　　　　　→　古石場職員寮（女子職員）　→　古石場職員寮

②　前東大島文化センター　→　東大島図書館・ブリッジスクール

③　内職補導所　　　　　　→　あすなろ作業所　→　第三あすなろ作業所（H18年4月移転）　→　深川東京モダン館

④　城東公益質屋　　　　　→　文化観光課大島分室　→　廃止

⑤　第二辰巳幼稚園　　　　→　文化観光課辰巳分室・辰巳防災倉庫　→　廃止

（３）都施設との合築施設　〔２施設〕　　※集合住宅除く

①　城東保健相談所　　　　…………　江東都税事務所

②　有明スポーツセンター　…………　有明清掃工場

（４）集合住宅との合築施設　〔68施設〕

施　　設　　名　　・　　区　　分
施設数
 (か所）

施設一覧の施設番号 参照ページ

①防災倉庫 4 6,12,17,19 85,86

②地区集会所 4 9,10,20,22 88

③産業会館 1 89

④東大島図書館，ブリッジスクール 1 150,153

⑤枝川高齢者在宅サービスセンター 1 95

⑥亀戸老人福祉センター 1 95

⑦児　童　館（江東きっずクラブ含む） 4 4,8,14,18 114

⑧江東きっずクラブ（単独） 9 2,3,4,5,7,8,14,16,19 150,151

⑨保　育　所（単独） 29 3,6～10,13～27,29,31～32,33,38,40～42 103,104

⑩南砂子ども家庭支援センター 1 105

⑪（民間）白河高齢者在宅サービスセンター、深川保健相談所 1 98,102

⑫深川南部保健相談所 1 102

⑬幼　稚　園 7 4,7,10,14,17,18 148,149

⑭古石場文化センター、図書館 1 89,153

⑮東雲図書館 1 153

⑯豊洲子ども家庭支援センター 1 105

⑰（民間）古石場高齢者在宅サービスセンター、古石場保育園 1 98,103

（５）商業施設との合築施設　〔１施設〕　

①　有明子ども家庭支援センター　　…………　住友不動産ショッピングシティ有明ガーデン

79



６－４　主要施設の建設経費

（概ね昭和５０年以降建設のもの、用地費を除く総事業費）

名　　　称 備　　考

江東区役所 S.44～S.48 2,112

江東区防災センター
H.15～
H.17

3,345

男女共同参画推進センター
〔パルシティ江東〕

S.63～H.2 1,699 消費者ｾﾝﾀｰ併設

産業会館 施設購入 S.60 296 ﾒﾄﾛﾊｲﾂ東陽2階

江東区文化センター S.54～S.56 3,544

東大島文化センター S.63～H.2 1,826 東大島第二防災倉庫併設

砂町文化センター S.62～H.元 2,509 砂町図書館併設

森下文化センター S.63～H.3 3,404

古石場文化センター H.5～H.9 4,066 古石場図書館併設

亀戸文化センター
〔カメリアプラザ〕

H.9～H.12 5,918
亀戸出張所、商工情報センター、こうとう
若者・女性しごとセンター、労働相談情報
センター亀戸事務所、労働基準監督署

江東公会堂〔ティアラこうとう〕 H.2～H.6 17,584

芭蕉記念館 S.54～S.55 341

芭蕉記念館分館 H.5～H.6 139 史跡展望庭園併設

深川江戸資料館 S.59～S.61 3,080 白河出張所併設

中川船番所資料館
H.12～
H.14

1,553

スポーツ会館 S.49～S.50 1,174 ﾌﾟｰﾙ (S53,56 年度工事)

深川スポーツセンター S.61～S.63 3,195

亀戸スポーツセンター S.62～H.2 2,637 亀戸第二防災倉庫併設

有明スポーツセンター H.7
H7.9.29 都より移管
有明清掃工場、有明防災倉庫併設

東砂スポーツセンター H.5～H.8 3,734

深川北スポーツセンター H.8～H.14 4,595

新砂運動場 S.61～S.62 1,005

夢の島競技場 H.4～H.7 3,177

越中島プール 全面改築 H.3～H.6 1,198

青少年交流プラザ H.元～H.2 1,582 亀戸第二保育園併設

富岡出張所 改築 H.19 347 富岡区民館併設

小松橋出張所 移転改築 H.元～H.3 1,116 小松橋区民館併設

砂町出張所 改築 S.63～H.元 441 砂町区民館併設

南砂出張所 改築 H.22 844
南砂区民館、南砂さくら保育園、南砂防
災倉庫併設

 建設年度  総事業費／百万円

80



名　　　称 備　　考 建設年度  総事業費／百万円

枝川区民館 改築 H.20 173 枝川図書サービスコーナー併設

東陽区民館（旧東陽出張所） 改築 S.61～S.63 602
東陽第二防災倉庫、東陽子ども家庭支
援センター併設

総合区民センター S.50～S.53 2,201

大島出張所、大島福祉会館、大島第二
児童館、江東きっずクラブ大島第二児童
館、保護第二課、城東図書館、防災倉
庫、休日急病診療所、ホール・会議室等

豊洲シビックセンター
H.24～
H.27

10,551

豊洲特別出張所、豊洲図書館、豊洲文
化センター、豊洲長寿サポートセンター、
江東区更生保護サポートセンター、防災
倉庫併設

枝川高齢者在宅サービスセン
ター

H.元～H.4
(工事分担
金）

383
都営住宅合築、枝川長寿サポートセン
ター併設

新砂保育園及び地域密着型
介護施設

H.22～
H.24

917
新砂保育園、グループホーム新砂、多機
能ホーム新砂、シルバーステイ

古石場福祉会館 S.51 186
古石場児童館、古石場職員寮、ちどり幼
稚園併設

千田福祉会館 改築 H.19 518
千田児童館、江東きっずクラブ千田児童
館併設

亀戸福祉会館 改築 H.20 1,103 亀戸第二児童館、亀戸第三保育園併設

深川老人福祉センター S.58～S.59 610
平野長寿サポートセンター、平野児童
館、江東きっずクラブ平野児童館併設

深川老人福祉センター森下分
館

H.7 214

城東老人福祉センター 全面改築 H.17 195

亀戸老人福祉センター H.2～H.3 280 都営住宅合築

児童・高齢者総合施設
〔グランチャ東雲〕

H.22 3,700 しののめYMCAこども園併設

高齢者総合福祉センター H.3～H.7 3,149

東陽福祉会館、東陽長寿ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ、
東陽高齢者在宅ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ、認知症ﾃﾞ
ｲｻｰﾋﾞｽ、権利擁護ｾﾝﾀｰ、ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｾﾝ
ﾀｰ、ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ、社会福祉協議
会、高齢者住宅(ﾋﾟｱこうとう)

江東ホーム S.60～S.62
(設計・事務費
は健セと按分) 2,092 在宅ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ

北砂ホーム H.元～H.3 3,454
在宅ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ､ 北砂東長寿ｻﾎﾟｰﾄｾﾝ
ﾀｰ併設

塩浜ホーム H.4～H.6 2,504

亀戸高齢者在宅サービスセン
ター

H.5～H.8 1,245
亀戸第四保育園､ 亀戸北長寿ｻﾎﾟｰﾄｾﾝ
ﾀｰ、認知症ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ併設

大島高齢者在宅サービスセン
ター

H.11～
H.13

283
大島長寿ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ、認知症ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ
併設

古石場高齢者在宅サービスセ
ンター

H.11～
H.14

（保留床購入
分含む）

776

【市街地再開発事業】
古石場保育園併設（権利変換）
古石場長寿ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ、認知症ﾃﾞｲｻｰ
ﾋﾞｽ併設

白河高齢者在宅サービスセン
ター

H.14～
H.16

（保留床購入
分含む）

639
【市街地再開発事業】
深川保健相談所・白河長寿ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ・
認知症ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ併設

亀戸福祉園
H.13～
H.14

683

障害者福祉センター S.54～S.57 955 こども発達扇橋ｾﾝﾀｰ

81



名　　　称 備　　考 建設年度  総事業費／百万円

塩浜福祉プラザ H.元～H.4 4,818
塩浜福祉園、塩浜福祉会館、塩浜児童
館、こども発達センター、障害者通所支
援施設

東砂福祉プラザ H.4～H.8 1,500
東砂福祉園､あすなろ作業所､リバーハウ
ス東砂 (短期入所、共同生活援助、緊急
一時保護施設)

深川保健相談所 移転改築
H.14～
H.16

（保留床購入
分含む）

778
【市街地再開発事業】
白河高齢者在宅ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ、認知症ﾃﾞ
ｲｻｰﾋﾞｽ、白河長寿ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ併設

深川南部保健相談所 H.元～H.4
（工事分担
金）

1,455 都営住宅合築

城東南部保健相談所 H.5～H.7 1,504 第三あすなろ作業所併設

健康センター S.60～S.62
（設計・事務
費は特養と按
分)

1,454 江東区保健所併設

東陽児童館 全面改築 H.18 219
江東きっずクラブ東陽児童館、シルバー
人材センター併設

こどもプラザ 新築 R.3 2,946
住吉子ども家庭支援センター、こどもプラ
ザ図書館、地域交流スペース、多目的ス
ペース、音楽室、会議室等

清掃事務所 改築
H.16～
H.18

1,315 環境学習情報館（えこっくる江東）併設

水辺と緑の事務所 H.6 462 潮見防災倉庫、潮見郵便局併設

豊洲小学校 全面改築
H.10～
H.11

2,425
校舎2,054屋体171ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上)107、
豊洲幼稚園93、江東きっずクラブ併設

豊洲西小学校 新築
H.24～
H.26

4,669 校舎3,897屋体772江東きっずクラブ併設

豊洲北小学校 新築
H.17～
H.18

1,751
校舎1,502屋体158ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上）91、
江東きっずクラブ併設

有明小学校 新築
H.21～
H.22

2,729
校舎2,353屋体255ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上）121、
江東きっずクラブ併設

第一亀戸小学校 全面改築 H.6～H.7 2,366
校舎1,963屋体242ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上)161、
第一亀戸幼稚園併設、江東きっずクラブ
併設

第二亀戸小学校 全面改築
H.26～
H.27

3,875
校舎3,141 屋体160 外構574、第二亀戸
幼稚園併設、江東きっずクラブ併設

香取小学校 校舎改築 H.30～R.元 2,954 校舎2,954、江東きっずクラブ併設

水神小学校 全面改築 H.元～H.2 1,584
校舎1,268屋体191 ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上)125、
江東きっずクラブ併設

第一大島小学校 全面改築
H.16～
H.17

1,798
校舎1,509屋体219 ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上)70、
江東きっずクラブ併設

第三大島小学校 移転改築
H.10～
H.11

2,063
校舎1,647屋体311 ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上)105、
江東きっずクラブ併設

第五大島小学校 全面改築
H.28～
H.30

3,555 校舎3,555　江東きっずクラブ併設

大島南央小学校 全面改築
H.19～
H.20

2,049
校舎1,755屋体238ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上)56、
江東きっずクラブ併設

第三砂町小学校 全面改築
H.13～
H.14

2,035
校舎1,819屋体138 ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上)78、
江東きっずクラブ併設

第五砂町小学校 全面改築
H.20～
H.21

2,950
校舎2,412屋体464ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上)74、
江東きっずクラブ併設

深川第三中学校 全面改築
H.18～
H.19

2,362 校舎1,878 屋体 397 ﾌﾟｰﾙ (校舎屋上)87

深川第五中学校 全面改築
H.11～
H.12

2,484 校舎2,107屋体276 ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上)101

深川第八中学校 全面改築
H.15～
H.16

2,117 校舎1,893屋体151 ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上)73

82



名　　　称 備　　考 建設年度  総事業費／百万円

有明中学校 新築
H.21～
H.22

2,415 校舎2,178屋体237

第二亀戸中学校 校舎改築
H.24～
H.26

2,078 校舎1,675 外構209　プレハブ194

第三亀戸中学校 全面改築 H.元～H.3 2,352 校舎1,515屋体651 ﾌﾟｰﾙ(校舎屋上)186

有明西学園 新築
H.28～
H.29

12,125
校舎12,059 体育倉庫Ⅰ 29
体育倉庫Ⅱ 37、江東きっずクラブ併設

日光高原学園 S.52～S.54 492 屋体 423(H.1～H.2 建設)

教育センター S.57～S.59 3,010 東陽図書館､東陽二丁目駐車場併設

江東図書館 S.51 昭和61年度 都より移管

深川図書館 全面改築 H.2～H.5 1,783

亀戸図書館 S.56～S.57 585
亀戸第三児童館、江東きっずクラブ亀戸
第三児童館併設

83


